R demonstrar o interesse público, provendo a devida segurança transacional, estão 

registradas nos documentos que compõem a instrução processual. 

Diante do exposto, encaminho ao SETOR JURÍDICO para as devidas 

analises e parecer. 

Santa Maria de Jetibá, Espírito Santo, 27 de março de 2025. 

Agente de Contratações 

de R$ 39,978,40 (Trinta e nove mil novecentos e 
setenta e oito reais e quarenta centavos), LAUDECI 
MOREIRA, nos itens 3 e 17, no valor total de R$ 
39.991,32 (Trinta e nove mil novecentos e noventa 
e um reais e trinta e dois centavos), PHAENDRA 
ROSSINI, no item 22, no valor total de R$ 
39.978,40 (Trinta e nove mil novecentos e setenta 
e oito reais e quarenta centavos) e VANDERLEI 
WAGNER, nos itens 6 e 16, no valor total de R$ 
39.996,71 (trinta e nove mil novecentos e noventa 
e seis reais e setenta e um centavos). 

Vila Pavão/ES, 27/03/2025. 
João Trancoso 

Prefeito Municipal 
Protocolo 1521499 

Vila Valério 

Resultado de Licitação 

. RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

o E o) 

001374/2024 

A Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, torna

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº, 170/2025 
ID CIDADES: 2025.019L0200001.09.0005 
ID PNCP: 27314251000105-1-000008/2025 

sexta-feira, 28 de Margc ue 2025 

fornecedor: COMERCIAL MERLO LTDA, inscrke"ne” 
CNP] sob o n. º 35.011.492/0001-03, no valor total 
de R$ 23.044,00 (vinte e três mil e quarenta e 
quatro reais). 
Colatina-ES, 27 de março de 2025. 
FELIPPE COUTINHO MARTINS. 
Presidente - Ordenador de despesas 

Protocolo 1521923 

Jaguaré 

Resultado de Licitação 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARÉ - ES = 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO NO 00003/2025.

[...]

do Pregão Presencial nº 003/2025, OBJETO: 
Contratação de empresa para prestação de 
serviços coffee break e afins, que teve como 
resultado a seguinte empresa vencedora: BAR 
RESTAURANTE E PIZZARIA SKINAO LTDA, nos 
itens/lotes 001, 002 e 003 no valor Global estimado 
de R$ R$ 43.849,65 (quarenta e três mil e oitocentos 
e quarenta e nove reais e sessenta e cinco centavos) 
para todos os itens objeto da presente contratação. 
Jaguaré-ES, 27 de março de 2025, 
Selma Chagas de Sales Agrizzi 
Pregoeira - Part.003/2025 

Protocolo 1522180 

Santa Maria de Jetibá 

Dispensa de Licitação

[...]

caso de outros serviços e compras; 

Nos moldes previstos no artigo 75, inciso Il, da Lei nº 14.133/21, com atualização de 

valores dada pelo Decreto nº 12.343/2024, a licitação será dispensável quando a 

aquisição envolva o emprego de recursos inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois 

mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos). Sabe-se que, cabe 

ao administrador fazer a análise do caso concreto com relação ao custo-benefício 

desse procedimento, levando-se em conta o princípio da eficiência e o interesse 

público que a contratação direta proporciona.